



Bækgården ApS Årsrapport 2016

CVR: 20145307

01.01.2016 – 31.12.2016

BRANDHOLMVEJ 11, 5672 BROBY

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 24-05-2017

Dirigent: Tom Østrup

Centrovic 

DAMBOVEJ 11 • 5492 VISSENBJERG

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Revisionspåtegning.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Noter.....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Bækgården ApS
Brandholmvej 11
5672 Broby

Telefon: 62692908

Mail: baekgaarden@oestrup-agro.dk

CVR-nr.: 20145307

Stiftet: 01-01-97

Hjemsted: Faaborg Midtfyns Kommune 5750 Ringe

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

DIREKTION

Tom Østrup

REVISOR

ERC-Revision

Godkendt revisionsanpartsselskab

Damsbovej 11

5492 Vissenbjerg

PENGEINSTITUT

Nordea

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

I Bækgården ApS drives der en svineproduktion på ca 700 årssøer med salg af 30 kg's grise og en mindre produktion af slagtesvin, i lejede stalde. Produktionen drives i stalde, som er med høj effektivitet og velfærd.

Der drives desuden et markbrug på ca 180 ha, hvor alt jorden er forpagtet. Største parten ejer jeg dog personligt.

Der avles hovedsagligt afgrøder som bruges til foder i svineproduktion, hvor det bruges til hjemmeblandet foder, desuden et mindre areal med raps og frøgræs som bidrager til sædskiftet.

Særlige forhold vedrørende regnskabsåret 2016

Afregningsprisen på vores 30 kg's grise nåede et gennemsnit på ca. 403 kr/stk, og det var 18 kr mere end vi havde budgetteret med, og med en fremstillingspris på ca 330 kr/30 kgs gris, giver det positivt udslag.

Omsætningen i svineproduktionen har været ca 1,2 mill kr højere i 2016 som året før, og samtidig har omkostningerne været ca 460.000 kr lavere end i 2015.

Disse 2 forhold er de væsentligste årsager til et forbedret resultat i 2016.

Udvikling i regnskabsåret

Svineproduktionen har kørt rigtig godt i 2016 igen, et resultat på 35,9 fravænned/årsso, levede ikke helt op til vores egen interne målsætning, men var igen nok til hæder, og hermed en 1. plads i Centrovices områdegennemsnit, altid et godt skulderklap til vores dygtige team i stalden.

I vores klimastalde har vi også opnået tilfredsstillende resultater, kun 1,6 % døde, 466 gram/kg tilvækst og 1,87 Fe/kg tilvækst, dette er resultater som giver 35,6 solgte 30 kg's grise/årsso.

Disse resultater har givet et positivt afkast, et resultat på 3.376 kr/årsso, som ses i driftsanalysen.

Markbruget var nok det nærmeste vi kommer et normal år inden for de sidste 5 år.

Høsten må betegnes som middelmådig, generelt set, dog med lyspunkter, udbyttedmæssigt i byg og hvede gik det godt, og med protein tal på 12 % i begge bidrager det trods alt til et mindre indkøb af protein(soya). Frøgræsset skuffede lidt, og kom ud med et landsgennemsnitligt udbytte !

Det ses dog tydeligt i driftsgrens-analysen at markbruget har en meget dårlig indflydelse på resultatet, da det bidrager med et minus på ca 940.000 kr.

Medarbejderstaben var i hele 2016, på 4 fuldtidsansatte incl ejer, og besparelsen slår fuldt igennem i forhold til den ændring af medarbejderstaben som blev foretaget i 2015.

Her i 2016 har medarbejderne i svineproduktionen, igen leveret resultater som er helt i top, og absolut blandt de bedste 10 % i DK.

Årets resultat

Resultatet for 2016 er tilfredsstillende.

Stykomk og kapacitetsomk er holdt i ro, og egenkapital væsentligt forbedret.

Forventet udvikling i produktionen :

Vi forventer stadig at være blandt de bedste, rent resultatmæssigt i vores svineproduktion, og der arbejdes hele tiden med at skabe forbedringer i produktionen.

Vores mål for 2017 er igen ambitiøst, minimum 36,0 fravænned/årsso. Med vores medarbejders store passion og ildhu for at skabe ekstra ordinære resultater, tror vi også på det er et realistisk mål.

I markbruget har vi fået tilsået det vi gerne ville, og det står godt, så vi håber på en god avl til høst.

Vi forfølger de forbedringspunkter som der er lagt i vores handlingsplan også i 2017.

Forventet udvikling økonomisk

Strategien er stadig helt klar, der skal arbejdes benhårdt på at genskabe egenkapitalen i selskabet, og det går den rigtige vej. Investeringer holdes på et minimum som de tidligere år, og der planen som er lagt følges.

Der arbejdes på løsninger som vil forbedre den økonomiske del i markbruget.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

LEDELSESBERETNING

TABT KAPITAL

Egnekapitalen er tabt, men forventes reetableret via den løbende drift. Mellemlægninger med Tom Østrup forventes med 0,5%. Den lave rente er et krav fra banken, til gengæld har Bækgården fået en fornuftig lav rente.

GOING CONCERN

Virksomheden betragtes som en going concern, da aktionæren ikke kræver sit lån indfriet og stiller den fornødne likviditet til rådighed. Banken har sikret likviditet jvf. budget 2017.

Skatteaktiv er aktiveret med 620 t.kr., hvilket er den forventede skat af indtjeningen de næste 2 til 3 år.

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	3.864.448	1.860.053
1	Personaleomkostninger	-1.386.595	-1.520.853
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-702.834	-707.164
	DRIFTSRESULTAT	1.775.019	-367.964
	Finansielle indtægter	45.362	37.203
	Finansielle omkostninger	-386.131	-386.524
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	1.434.250	-717.285
	Skat af årets resultat	-233.500	252.500
	ÅRETS RESULTAT	1.200.750	-464.785
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	1.200.750	-588.971
	Disponering i alt	1.200.750	-588.971

BALANCE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Bygninger og installationer	300.011	220.973
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	3.390.154	3.857.622
Stambesætning	2.149.465	1.630.235
Materielle anlægsaktiver	5.839.630	5.708.830
Andre værdipapirer og kapitalandele	438.856	436.283
Finansielle anlægsaktiver	438.856	436.283
ANLÆGSAKTIVER	6.278.486	6.145.113
Råvarer og hjælpematerialer	601.368	1.221.913
Varer under fremstilling	82.310	114.175
Fremstillede varer	626.000	0
Handelsbesætning	1.445.515	1.326.590
Varebeholdninger	2.755.193	2.662.678
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	155.977	202.500
Andre tilgodehavender	0	36.300
Udskudt skatteaktiv	620.000	853.500
Tilgodehavende	775.977	1.092.300
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.531.170	3.754.978
AKTIVER	9.809.656	9.900.091

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-3.165.059	-4.365.810
2	Egenkapital	-3.040.059	-4.240.810
	Ansvarlig lånekapital	4.500.000	4.500.000
	Pengeinstitutter	3.388.252	766.349
	Leasingforpligtelser	540.407	1.023.484
3	Langfristede gældsforpligtelser	8.428.659	6.289.833
	Kortfristet del af langfristet gæld	842.437	466.881
	Pengeinstitutter	2.066.173	4.685.268
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	309.234	314.881
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.068.062	2.333.662
	Anden gæld	135.150	50.376
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.421.056	7.851.068
	GÆLDSFORPLIGTELSE	12.849.715	14.140.901
	PASSIVER	9.809.656	9.900.091
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
6	Øvrige forhold		

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-1.240.433	-1.371.834
Pensioner	-36.827	-46.903
Andre omkostninger til social sikring	-109.335	-102.116
Personaleomkostninger	-1.386.595	-1.520.853
Gennemsnitligt antal ansatte	4	0

NOTER

2	EGENKAPITAL	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	Primo	125.000	-4.365.810	-4.240.810
	Forslag til resultatdisponering		1.200.750	1.200.750
	Ultimo	125.000	-3.165.059	-3.040.059

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Anpartskapitalen er opdelt på 125 stk. a pålydende kr. 1.000

	2012	2013	2014	2015	2016
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	125	125	125	125	125
Overført resultat	-3.171	-2.561	-3.777	-4.366	-3.165
Egenkapital i alt	-3.046	-2.436	-3.652	-4.241	-3.040

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
3 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Ansvarlig lånekapital	-4.500.000	-4.500.000
Pengeinstitutter	-3.388.252	-766.349
Leasingforpligtelser	-540.407	-1.023.484
Langfristede gældsforpligtelser	-8.428.659	-6.289.833
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-5.808.252	-4.183.349

NOTER

4 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er indgået følgende forpagtningskontrakter:

Forpligtelse 1: årlig ydelse 572.500 med udløb 1 års fortløbende

Forpligtelse 2: årlig ydelse 66.000 med udløb i 2019

Der er indgået følgende lejeaftaler

Forpligtelse 1: årlig ydelse 716.000 med udløb 1 års fortløbende

5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Virksomhedspant 4.300.000 som omfatter besætning

Transport i DC-ib efterbetaling, andelshaverkonto, EU-betalingsrettigheder. EU eller nationalstøttebeløb.

Finansiell leasing

Produktionsanlæg og maskiner der er finansielt leaset fremgår af anlægsnoten, og den samlede leasingforpligtelse fremgår af note om gældsforpligtelser.

6 ØVRIGE FORHOLD

Banken har stillet likviditet til rådighed jf. budgettet for 2017. Tom har lavet støtteerklæring.

TABT KAPITAL

Mellemregninger med Tom Østrup forrentes med 0,5%. Den lave rente er et krav fra banken. Til gengæld har Bækgården fået en fornuftig lav rente.

Egenkapital forventes reetableret ved løbende drift.

